



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo
9
UY

Nro de Fax 1
Nro Proveedor 600014

Datos de la Petición / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha
Y51269 / 24.01.2018
Persona de contacto/Tel.
J.Manuel González/155 INT.1248
Nuestro nº fax
(598) 2200 9326

Nro de Licitacion
Y51269

Montevideo, 15 de Febrero de 2018.-

CIRCULAR N° 1

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: **LICITACION ABREVIADA Y51269.**

GRUPO: **230**

OBJETO: **ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA ENSAYO DE BANCOS DE BATERÍAS.**

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

A) PRORROGAR LA APERTURA DE OFERTAS PARA EL:

28 de febrero de 2018, a la hora 11:00

B) ANTE CONSULTAS EFECTUADAS POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA 1:

Se estudiarán bancos de baterías de distintos rangos. Detallar alguno en cuanto a voltaje y capacidad.

RESPUESTA 1:

Los equipos deberán de ser capaces de realizar medidas y descargas en bancos de baterías según lo que está detallado en el Pliego de Condiciones Particulares.

Item 1: Medidor de resistencia interna (impedancia) de celdas, resistencia de conexiones entre celdas, y tensión de celdas de baterías.

Ver pliego de condiciones hoja 11:

Para ser utilizado en bancos de baterías de tensiones de 12 a 250Vcc de capacidad hasta por lo menos 1000Ah.



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Item 2: Equipo de descarga de bancos de baterías.

Ver pliego de condiciones hoja 14:

Descarga de bancos de 48 a 250Vcc

Corriente de descarga de por lo menos 130 A @ 110V.

PREGUNTA 2:

Además deseamos saber

Para bancos de 48V que corriente de descarga se desea disponer

Para bancos de 96V que corriente de descarga se desea disponer

Para bancos de 110V que corriente de descarga se desea disponer

Para bancos de 240V que corriente de descarga se desea disponer

RESPUESTA 2:

Remitirse a la Respuesta de la Pregunta 1 de la presente Circular.

Saludamos atentamente,